Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

от «25» февраля 2019г. № 97

О проведении районного семинара для
заместителей директоров и старших вожатых

В соответствии с планом работы районной детской общественной

организации «Росинка» на 2018-2019 учебный год в целях формирования

единого воспитательного пространства, обеспечивающего реализацию

взаимодействия ученического самоуправления, детских общественных

объединений на территории Хохольского муниципального района

приказываю:

1. Провести 12 марта 2019 года на базе МБОУ «Костёнская СОШ»

районный методический семинар для заместителей директоров по

воспитательной работе и старших вожатых образовательных учреждений

(далее Семинар) по теме «Организационно-методическое сопровождение

детско-юношеского общественного движения. Организация воспитательной

работы с учётом четырёх направлений деятельности РДШ».

2. Утвердить план проведения Семинара (приложение 1).

3. МБУ ДО «Дом детского творчества» (Попова) и МБОУ «Костёнская

СОШ» (Сыркина) организовать проведение Семинара.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям образовательных учреждений района направить

на Семинар заместителей директоров по воспитательной работе и старших

вожатых.

4.2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия по

обслуживанию образовательных учреждений» (Солнечникова) выделить

автотранспорт для подвоза участников Семинара.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту Сарапову

Т.И.

Заместитель руководителя отдела по образованию, _

молодёжной политике и спорту и '- / /  Н.А. Новосёлова

С приказом ознакомлены:
Попова О.В.
Сарапова Т.И.
Солнечникова А.Д.

Приложение 1
к приказу №97 от 25 февраля 2019 г

План проведения
районного методического семинара

заместителей директоров по воспитательной работе и старших вожатых
образовательных учреждений Хохольского муниципального района

Тема: «Организационно-методическое сопровождение детско-юношеского
общественного движения. Организация воспитательной работы с учётом
четырёх направлений деятельности РДШ».
Дата проведения: 12 марта 2019 года
Время проведения: 11-00 час -  14-00 час.

№ Мероприятие Ответственный

1 Прибытие, встреча участников Сыркина Л.В., директор МБОУ
«Костёнская СОШ»

2 Приветствие участников Попова О.В., директор МБУ ДО «Дом
детского творчества»

3 Организационно-методическое
сопровождение детско-
юношеского общественного
движения

О.А. Константинова, координатор
регионального отделения РДШ

4 Организация воспитательной
работы с учётом четырёх
направлений деятельности РДШ

Кожевникова Е.А., методист МБУ ДО
«Дом детского творчества»

5 РДШ -  территория актива Демидова Я.И., педагог -  организатор
МБОУ «Орловская СОШ»

6 Информационно - медийное
направление деятельности РДШ

Солнцев М.Ю. заместитель директора
МБОУ «Хохольский лицей», Сарапова
Т.И. ст. инспектор отдела по
образованию, молодёжной политике и
спорту

7 Военно-патриотическое
направление деятельности.
Юнармейцы.

Кукуева Н.И., заместитель директора
МБОУ «Гремяченская СОШ»

8 Поисковая деятельность в
формировании гражданской
активности школьника

Аралова Л.А., и.о. замдиректора
МБОУ «Костёнская СОШ»,
Кораблина Г. Г., учитель истории
МКОУ «Яблоченская СОШ»

9 Участие ОУ в проекте «Подвиг
народа». Разработка форм
деятельности.

Кожевникова Е.А., методист МБУ ДО
«Дом детского творчества»

10 Обед

11 Экскурсия в музей МБОУ
«Костёнская СОШ»

Аралова Л.А.